
  

 

北海道小樽潮陵高等学校吹奏楽局 第３４回定期演奏会 中止のお知らせ 

 

日頃より、本校吹奏楽局の活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症は、依然として収束の目処が立たない状態にあります。 

このような現状を踏まえ、８月２３日（日）に小樽市民会館にて開催を予定しておりました

標記の演奏会につきまして、様々な観点から検討した結果、開催を中止させていただくこと

になりました。このことにつきましては、吹奏楽局員はもとより、ご来場の皆様、関係する

すべての皆様の安全・安心の確保が困難である、という結論からでございます。何よりも人

の生命を最優先し、そのことがこれからの活動発展のために重要との観点から判断させて

いただいたことをご理解くださいますよう、お願い申し上げます。 

本校吹奏楽局にとって、最大の行事である定期演奏会を中止するということは苦渋の決

断であり、楽しみにしておられた皆様、ご協賛いただいている皆様、日頃からご支援ご声援

をいただいております皆様のことを思いますと、本当に心の痛む思いです。新型コロナウイ

ルス感染拡大の一日も早い収束を祈るとともに、困難を乗り越え、吹奏楽の輝かしい響きを

取り戻すことができる日々を信じ、尽力する所存です。 

なお、来年度の定期演奏会は、令和３年８月下旬の開催を予定しております。皆様におか

れましては、今後とも本校吹奏楽局へ変わらぬご支援を賜りますよう、重ねてお願い申し上

げます。 

 

 

本件に係る連絡先 

吹奏楽局顧問 西 村   真 

℡0134-22-0754（小樽潮陵高等学校） 


